
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 17.p.  

LĒMUMS Nr.588 

Par ielas uzņemšanu pašvaldības bilancē 

 un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā (Karikstes iela)          

 

Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldnieka 

Aigara ZĪMEĻA sagatavoto ierosinājumu par koplietošanas ielas “Karikstes iela” uzņemšanu 

pašvaldības bilancē un iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu reģistrā. 

2024.gada 29.jūnijā ir izveidota Aizkraukles novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) 

komisija, kas veica Aizkraukles pagasta teritorijā esošās brauktuves, kas savieno Kalna ielu un 

Rundāles ielu, apsekošanu dabā. Apsekošanas laikā tika konstatēts, ka Aizkraukles pagasta 

iedzīvotāji, lai piekļūtu saviem īpašumiem, izmanto brauktuvi (ielu), kas savieno ceļu “Kalna iela-

Veldzes” (inženierbūves kadastra apzīmējums 32440050254001) un Pašvaldības zemes vienību 

(kadastra apzīmējums 32440050279), bet koplietošanas iela nav iekļauta Aizkraukles pagasta ceļu 

un ielu sarakstā un tās uzturēšanai nav pieejams Pašvaldības finansējums, kā arī nav piešķirts ielas 

nosaukums. Bez tam brauktuvi izmanto komunālo pakalpojumu sniedzēji un operatīvie dienesti.  

Koplietošanas iela šķērso vairākus nekustamos īpašumus, kas atrodas privātpersonu īpašumā: 

- nekustamā īpašuma “Skalbes”, kadastra Nr.32440050049, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32440050049. 

Īpašums reģistrēts Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.152 uz [..] vārda; 

- nekustamā īpašuma “Zaļumi”, kadastra Nr.32440050047, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32440050047. 

Īpašums reģistrēts Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000118667 

uz [..] vārda; 

- nekustamā īpašuma “Burtnieki”, kadastra Nr.32440050048, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32440050048. 

Īpašums reģistrēts Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.201 uz [..] vārda; 

- nekustamā īpašuma “Bite”, kadastra Nr.32440050017, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32440050192. 

Īpašums reģistrēts Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000469461 

uz [..] vārda; 

- nekustamā īpašuma “Rītausmas”, kadastra Nr.32440050067, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32440050067. 

Īpašums reģistrēts Aizkraukles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.188 uz [..] vārda.  

No augstāk minētajiem nekustamo īpašumu īpašniekiem ir saņemta piekrišana inženierbūves 

(koplietošanas ielas) reģistrācijai uz Pašvaldības vārda. 

Tāpat koplietošanas iela šķērso Pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 32440050281, 32440050280, 32440050279. 



2 

 

 Ņemot vērā to, ka koplietošanas iela atrodas Karikstes upes tuvumā, kas saistās ar 

Aizkraukles pagasta kultūrvēsturisko mantojumu, tad ielai būtu piešķirams nosaukums “Karikstes 

iela”.  

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.7.apakšpunktā ir noteikts, ka iela ir adresācijas objekts un tai ir piešķirams nosaukums. Šo 

noteikumu 32.punktā noteikts, ka lēmumu pieņem Pašvaldība. 

        Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2017.gada 27.jūnijā noteikumi Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība”  

5., 16.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 13.februārī noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 65.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 2.7.apakšpunktu 10., 32.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas  15.08.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 11 balsīm 

“PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Arvis UPĪTS, Ingūna 

GRANDĀNE, Uģis RUBENIS, Aigars LUKSS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē inženierbūvi (koplietošanas ielu) ar grants 

segumu, 476 m garumā, 6 m platumā, kas atrodas uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu: 

32440050049, 32440050047, 32440050192, 32440050048, 32440050067, 32440050281, 

32440050280, 32440050279. 

1.1.  noteikt Karikstes ielas platumu sarkanajās līnijās - 15 m. 

2. Piešķirt Pašvaldības inženierbūvei (koplietošanas ielai) nosaukumu: Karikstes iela, 

Aizkraukle, Aizkraukles pag., Aizkraukles nov., LV-5101. 

3. Reģistrēt Karikstes ielu, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Aizkraukles novada pašvaldības ielu un ceļu 

reģistrā.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

uzņemt Pašvaldības bilancē Karikstes ielu, Aizkraukle, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles 

novads, ar noteikto vērtību  EUR 9109,75 (deviņi tūkstoši viens simts deviņi eiro 75 centi).  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM.  

6. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

7. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).  

8. Lēmumu nosūtīt sekojošiem adresātiem: 

8.1.  [..] uz dzīvesvietas adresi: [..]; 

8.2.  [..] uz e-pasta adresi: [..]; 

8.3.  [..] uz e-pasta adresi:[..]; 

8.4.  [..] uz e-pasta adresi:[..]; 

8.5.  Valsts zemes dienestam: latgale@vzd.gov.lv.  

 

mailto:latgale@vzd.gov.lv


3 

 

Pielikumā:  

1)  Lēmuma un iesniedzamās informācijas par adreses piešķiršanu, maiņu, likvidēšanu vai 

adreses saglabāšanu viensētai, ēkai, apbūvei paredzētai zemes vienībai un telpu grupai saturs 

uz 1 lp.; 

2)  Grafiskais pielikums Karikstes ielas telpiskajam novietojumam uz 1 lp. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 

 


